全国卫生职业教育教学指导委员会

卫行指委［2018］39号

关于举办“2018 卫生职业教育与产业对话（助产教育专场）

暨第五届全国助产专业骨干教师师资培训会”的通知

各有关院校、各有关单位：

为建立助产教育与行业的长效对话机制，共同研讨助产人才培养体系，提升助产

专业教学团队执教能力，全国卫生职业教育教学指导委员会（以下简称“卫生行指委”）

决定于 2018 年 11 月 23～25 日在福建省漳州市举办“2018 年卫生职业教育与产业对

话（助产教育专场）暨第五届全国助产专业骨干教师师资培训会”。本次活动将邀请

卫生行指委、中国妇幼保健协会专家、助产士规范化培训基地负责人以及助产教育（本

科、高职及中职）工作者共同研讨助产教育与行业的长效对话机制，交流优秀院校经

验，研讨院校实训基地的建设方案等，为切实提高助产人才培养质量，规范助产专业

办学，探索助产专业人才培养的政策保障搭建交流学习平台。现将有关事宜通知如下：

一、举办单位

主办单位：全国卫生职业教育教学指导委员会

承办单位：卫生行指委助产专业分委会

漳州卫生职业学院

二、活动内容

（一）主旨报告

1.医教协同推进我国卫生职业教育；

2.我国助产行业现状及发展趋势；

3.我国助产专业教育现状及发展趋势。

（二）专题报告

1 《中国正常分娩临床实践指导意见》专家解读；

2.助产专业核心技能实训教学改革与创新；

3.产科新模式（FCMC）与新产房（LDR/LDRP）。

（三）助产专业人才培养模式改革经验交流。

三、活动时间和地点

1. 时间：2018年 11月 23日报到，11月 24日～25日活动，26日撤会。

2. 地点：福建省漳州市漳州宾馆（地址：漳州胜利西路 4 号，联系电话：

400-800-3014）

四、参会人员

1. 中、高职及本科院校领导、教学管理人员、助产专业带头人、骨干教师及护

理专业妇产科护理教师。

2. 各省助产职业教育相关机构、各级妇幼保健学会等有关组织人员。

3. 各级妇幼保健院及综合性医院临床产科工作者及管理人员。

五、其他

1.本次活动收取培训费 980元/人，食宿统一安排，住宿费、差旅费回单位报销。

2.请参加培训人员务必于 11月 10日前将报名回执以电子邮件形式发至会务组邮

箱（345976329@qq.com）。参会人员如有变化，请及时与会务组联系。

3.本次活动恕不安排接送站，不便之处敬请谅解。酒店乘车路线：

（1）厦门机场  出租车（漳州市的士调度中心 0596-968969）直达漳州宾馆，拼

车每人 35元，包车 135 元。行程时间约 1小时。

（2）漳州动车站

①乘出租车到漳州宾馆，约 30元。

②乘公交车，坐 11 路或 29路在漳州宾馆站下车。

（3）漳州火车东站  乘出租车到漳州宾馆，约 40元。

（4）漳州长途汽车站  乘出租车约 10元。

4.联系方式

郭艺燕  0596-2559515  13559668355

储爱霞  0596-2559515  15892005481

杨  峥  0596-2559516  13607555933

mailto:1.请参加培训人员务必于4月7日前将报名回执E-mail至zzhlx2008@126.com

邮  箱：345976329@qq.com

地  址：漳州卫生职业学院  福建省漳州市西洋坪路 12号（邮编：363000）

全国卫生职业教育教学指导委员会

2018年 10 月 18日